
                                                                                                      

  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE

Ordinanza dirigenziale n. 310 del  27/07/2018  
OGGETTO: IN SAN CASCIANO IN VAL DI PESA FRAZIONE MERCATALE PROVVEDIMENTI DI 
TRAFFICO PER LAVORI DI RIPRISTINO SEDE STRADALE

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO

Vista l’istanza di urgenza, giunta a mezzo posta elettronica (facendo riferimento all'autorizzazione a 
sanatoria all'occupazione temporanea di spazi ed aree pubbliche n.027/2018), del sig. LIOTINO VITO 
per ditta Valtellina scavi s.p.a., domanda   tesa ad ottenere dei provvedimenti di  traffico per poter 
eseguire lavori  di  ripristino sede stradale,  in  varie vie e piazze,  di  seguito meglio  descritte,  della 
frazione Mercatale Val di Pesa che prevedono l’istituzione del Senso Unico Alternato, del Doppio 
Senso di Circolazione, del Divieto di Sosta con Rimozione Forzata  e  Divieto di Transito, dal  giorno 
30 Luglio  al giorno 03 Agosto 2018;
 Ritenuto dover provvedere in merito  al fine di tutelare la pubblica incolumità,
  la circolazione stradale, pedonale ed il patrimonio comunale,
 Visti gli artt. 6 e 7 del D. L.vo. 30.4.92 n. 285;
 Visto l’art. 107 comma 3° del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e l'art. 14 del Regolamento
sull’ordinamento degli uffici e servizi dell’Unione Comunale del Chianti Fiorentino;
 Visto il Decreto n. 4 del 28.2.2018 con il quale il Presidente dell’Unione Comunale del Chianti
Fiorentino ha nominato il Responsabile del Servizio Polizia Locale nella persona del Per. Agr.
Massimo Zingoni;

ORDINA

Per i motivi sopra esposti nel Comune di SAN CASCIANO IN VAL DI PESA nella frazione di 
Mercatale V.P. dal giorno 30 luglio 2018 al giorno 03 agosto 2018
l'istituzione dei seguenti provvedimenti di traffico:

1) DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA in via Crespello da inizio via fino al numero 
civico 10 lato destro 

2)  SENSO UNICO ALTERNATO con movieri  in via Mattoncetti  intersezione con via Sonnino 
dal numero civico 4, corsia utile per la normale circolazione almeno metri 3,50 

3) SENSO UNICO ALTERNATO con movieri  in via De Nicola  angolo supermercato “Unicoop” 
altezza curva, nei pressi del numero civico 3, inoltre sempre in via Nunzi  DIVIETO DI SOSTA 
CON RIMOZIONE FORZATA e SENSO UNICO ALTERNATO con movieri  nei pressi del numero 
civico 15, 



                                                                                                      

  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa

4) DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA  in via Sonnino dal numero civico 46 al 
numero civico 8 lato destro, carreggiata utile per la normale circolazione veicolare almeno 
metri 3,00 

5) DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA  in via Gramsci dal numero civico 2 al numero 
civico 38  e via Nunzi  su ambo i lati dal numero civico 2 al numero civico 44 

Dal giorno  30 luglio 2018  al giorno 01 agosto 2018;
DIVIETO DI TRANSITO in via Gramsci dal numero civico 22 e DOPPIO SENSO DI 

CIRCOLAZIONE in via Gramsci – piazza Vittorio Veneto – via Sonnino fino 
all'intersezione con via De Nicola/Mattoncetti,

DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA in via Gramsci primo tratto su tutta piazza 
Vittorio Veneto ambo i lati e in via Sonnino ambo i lati  fino all' intersezione con via 
De Nicola/Mattoncetti  per consentire di uscire da Piazza del Popolo seguendo il 
percorso ben segnalato: PIAZZA V.VENETO–VIA SONNINO fino all'intersezione con 
via De Nicola/Mattoncetti  

Infine per i giorni   giorni 02 e 03 agosto 2018

 

 DIVIETO DI TRANSITO in via Nunzi dal numero civico 8,
 DOPPIO SENSO DI CIRCOLAZIONE   sempre in Via Nunzi fino al numero civico 8 
  DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA su entrambi i lati dal numero civico 8 al 
numero civico 44 , per consentire di immettersi su via VIII Marzo i veicoli dovranno seguire 
il seguente percorso ben segnalato:

                     VIA GRAMSCI – VIA MONTECAMPOLESI – VIA GIACOMETTI – VIA NUNZI – 
                                    VIA DELLE BANDERUOLE – VIA VIII MARZO.    

VENGANO ANTICIPATAMENTE AVVISATI “BUSITALIA” - “MISERICORDIA” DI MERCATALE VP E 
SAN CASCIANO VP – CARABINIERI DELLA LOCALE STAZIONE DI SAN CASCIANO VP  - VIGILI 
DEL FUOCO, ATTRAVERSO LA TRASMISSIONE DELLA PRESENTE ORDINANZA.
GLI AUTOBUS DI LINEA BUSITALIA SEGUIRANNO IL SEGUENTE PERCORSO NEI GIORNI DI 
CHIUSURA STRADA VIA GRAMSCI E VIA NUNZI:
        VIA GREVIGIANA PER MERCATALE -  VIA DON GIOVANNI MINZONI - VIA VIII MARZO 
e viceversa. 
         
VENGA SEGNALATO A NORMA IL MEZZO AUTORIZZATO AI LAVORI DI RIPRISTINO;
VENGA LASCIATA UNA CORSIA UTILE PER LA NORMALE CIRCOLAZIONE VEICOLARE DI ALMENO METRI 
2,90 NEI PUNTI PIU' STRETTI; 
VENGANO RISPETTATE E MESSE IN ATTO TUTTE LE NORME CDS E DEL SUO REGOLAMENTO ATTUATIVO AL  
TIPO DI AUTORIZZAZIONE RICHIESTA.
IL SENSO UNICO ALTERNATO  VENGA REGOLATO CON IMPIANTO SEMAFORICO O IN ALTERNATIVA CON 
ALMENO DUE MOVIERI REGOLARMENTE ATTREZZATI A TALE MANSIONE.  



                                                                                                      

  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa

VENGA PREDISPOSTA ED ISTALLATA A CURA DEL RICHIEDENTE  LA SEGNALETICA NECESSARIA NEI TEMPI 
E NEI MODI PREVISTI DAL CODICE DELLA STRADA MEDIANTE L’APPOSIZIONE DI TUTTI I CARTELI NECESSARI 
PER I CANTIERI STRADALI. 

Tutta la segnaletica da porre in opera, al fine di limitare i disagi alla circolazione stradale, 
nonché per il posizionamento dei segnali sopra meglio descritti,  sarà a carico del richieden­
te.
E’ fatto obbligo per l’impresa esecutrice dei lavori  osservare ogni cautela possibile  onde 
evitare  pericolo per  la  sicurezza stradale  ed in particolare dovranno essere  osservate le 
norme previste dagli artt. 30,31,36 del D.P.R. 495/92. Il transito dovrà essere regolato secondo 
quanto previsto  dal   comma 3° lettera  b  dell’art.  42  D.P.R.  495/92.  (  transito alternato 
regolato da movieri  ) e  dovrà essere data apposita informazione ai cittadini.
I divieti  e gli obblighi saranno resi noti al pubblico con l’apposizione di idonea  
segnaletica a carico del richiedente;
Il predetto provvedimento sarà opportunamente pubblicato all’albo pretorio del Comune di San 
Casciano VP e  risulterà immediatamente esecutivo.
Tutti gli appartenenti ai Corpi di cui all’art. 12 del D. L.vo 30/04/1992 N°285, sono incaricati del
controllo sull’osservanza delle norme prescritte. E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare
osservare la presente ordinanza. 
A norma dell’art. 3 comma 4° della Legge 7/08/1990 N°241, si avverte
che, in applicazione della Legge 06/12/1971 N° 1034, chiunque ne abbia interesse, potrà presentare
ricorso avverso la presente Ordinanza, entro sessanta giorni dalla pubblicazione al T.A.R. della Toscana,
ovvero ricorso gerarchico presso il ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti entro 60 giorni dalla stessa 
data.
I trasgressori saranno puniti a termine di Legge  

  

Lì,  27/07/2018

IL RESPONSABILE SERVIZIO POLIZIA 
MUNICIPALE 

ZINGONI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.
(atto sottoscritto digitalmente)


	ORDINA

